
COMUNE DI MONTEDORO
 Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta

Paese dello zolfo e delle stelle

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  22-04-2022

Oggetto:Approvazione Regolamento contenente i criteri per la definizione,
misurazione e valutazione delle performance.

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventidue del mese di aprile alle ore 14:05, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Bufalino Renzo SINDACO Presente
ALBA PIETRO ASSESSORE Presente in videoconferenza
SAIA ROSA ASSESSORE Assente
BONADONNA MIRIAM ASSESSORE Presente in videoconferenza

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor Bufalino Renzo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor schillaci gretel.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a ratifica N
Comunicazione ad altri Enti N
Immediatamente eseguibile S



PREMESSO:

- che ai sensi dell'art 3 del D.Lgs. n. 150/2009 le Amministrazioni Pubbliche, nell'ambito della

loro autonomia normativa ed organizzativa, adottano metodi e strumenti idonei a misurare,

valutare e premiare la performance individuale e organizzativa secondo criteri strettamente

connessi al soddisfacimento dell'interesse dei destinatari dei servizi e degli interventi;

- la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità dei

servizi offerti dalle Amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze

professionali del personale dipendente attraverso la valorizzazione del merito e l'erogazione dei

premi in virtù del risultati conseguiti;

- ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance con riferimento

all'Amministrazione nel suo complesso, alle Aree di responsabilità in cui è articolata la struttura

dell'Ente ed ai singoli dipendenti non investiti di posizioni organizzative,

- che il Decreto Legislativo 74/2017 ha apportato significative modifiche al D. Lgs. 150/2009 in

relazione alla gestione della performance;

VISTO il CCNL stipulato il 21 maggio 2018 e il CCDI del 22 marzo2019 per la parte relativa

all’argomento;

VISTO il verbale di contrattazione integrativa firmato in data 13/11/2019;

RITENUTO di procedere ad adottare un Regolamento contenente i criteri per la definizione,

misurazione e valutazione delle performance come norme regolamentari integrative del vigente

regolamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento contenente i criteri per la definizione, misurazione e valutazione delle

performance con allegati i manuali operativi n. 1 e 2;

VISTO il parere favorevole del Comitato Unico di Garanzia;

RITENUTO di procedere alla relativa approvazione;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

P R O P O N E

1) DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa il " Regolamento contenente i criteri per la

definizione, misurazione e valutazione delle performance, che si compone di n. 13 articoli

2) DI APPROVARE i seguenti manuli operativi:

a) MANUALE 01 metodologia per l’attribuzione ai dipendenti delle premialità collegate alla

performance;

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 22-04-2022 Comune di Montedoro

Pagina 2



b) MANUALE 02 metodologia per l’attribuzione di premialità conseguenti a specifici progetti di

miglioramento

3) DI DARE ATTO altresì, che il sopraindicato regolamento costituisce parte integrante del

Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con delibera di Giunta Comunale

…………………………..e successive modifiche ed integrazioni,

4)  DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Segretario Comunale, ai

Responsabili delle Aree, alla R.S.U, e alle OO.SS. per opportuna conoscenza e rispettiva

competenza.

Data: 22-04-2022
                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                                     F.to Bufalino Renzo

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 22-04-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Bufalino Renzo
F.to digitalmente

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 22-04-2022 Comune di Montedoro

Pagina 3



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta che precede;

VISTO il parere richiesto sulla succitata proposta, ai sensi dell'art. 53 1° comma L. 142/90,
come recepito dalla L. R. n. 48/91 ed espresso in questo termine:

- Parere tecnico: FAVOREVOLE;

- Parere contabile: FAVOREVOLE

Ad unanimità di voti;

D E L I B E R A

APPROVARE la suindicata proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni e il
dispositivo che qui si intendono riportati integralmente.

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA MUNICIPALE

PER le motivazioni di cui in premessa;

VISTA la L. R. 44/91;

AD unanimità di voti;

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 22-04-2022 Comune di Montedoro

Pagina 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

L'ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
BONADONNA MIRIAM Bufalino Renzo schillaci gretel
F.to digitalmente F.to digitalmente F.to digitalmente

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
schillaci gretel
F.to digitalmente

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 22-04-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
schillaci gretel
F.to digitalmente

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
schillaci gretel
F.to digitalmente

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-04-2022 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
schillaci gretel
F.to digitalmente

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 22-04-2022 Comune di Montedoro

Pagina 5


